
COPIA 

 

 

COMUNE DI SANT’ARPINO 
Provincia di Caserta 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale Dott. Ernesto DI MATTIA 

 
Numero 36 
del 11/09/2024 

 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente, ai sensi dell'art. 50 comma 5 del D. Lgs. n. 267 

/2000 e ss. mm. ii, per l'individuazione e autorizzazione per la collocazione temporanea di 
cassoni scarrabili per il deposito preliminare per il conferimento RAEE  
 

IL SINDACO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare 

I'art.206, commi 1 e 3; 

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Arpino ha affidato il servizio di Raccolta e Smaltimento 

dei rifiuti alla ditta Econova e, tra i servizi affidati rientra anche la raccolta dei rifiuti ingombranti, 

che a far data dalle ore 06:00 del prossimo 06 Settembre 2024 effettuerà l’intervento per le utenze 

che ne hanno richiesto raccolta attraverso prenotazione telefonica, quelli disseminati sul territorio 

comunale di Sant’Arpino e quelli presenti nei plessi scolastici, prevedendo di depositare 

temporaneamente e per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori negli spazi esterni 

degli impianti sportivi, uno scarrabile per il conferimento preliminare dei rifiuti provenienti dalle 

attività di raccolta; 

VERIFICATA l’idoneità dell’area peraltro recintata;  

CONSIDERATO che la sopra detta attività é finalizzata ad evitare problematiche di inquinamento 

che potenzialmente potrebbero determinare emergenze sanitarie e/o di igiene Pubblica;  

VISTO l'art. 50 comma 5 del D. Lgs n.267/2000 e ss. mm. ii in ordine alla competenza del Sindaco 

ad assumere provvedimenti a tutela e salvaguardia dell'ambiente onde evitare situazioni di degrado 

del territorio con nocumento alla collettività; 

VISTO il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali; 

ORDINA 

di autorizzare la collocazione del cassone scarrabile del volume di circa 8/10 mc. all'interno degli 

spazi esterni degli impianti sportivi siti in via E. A. Mario per la sola durata delle operazioni di 

raccolta dei rifiuti RAEE;  

AVVERTE 

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 

giorni, al TAR (Regione Campania) entro 60 giorni ed al capo dello stato entro 120 giorni, termini 

tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento;  

DISPONE 

che copia del presente Provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul Sito 

Istituzionale del Comune e notificato alla Econova. 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Ernesto Di Mattia 


